
 

 annexe à la délibération 25D026

TARIFS

2025/2026

1- LOCATION DE SALLES -A COMPTER DU 01.10.2025

Pour les Dainvillois

Salle ados (demi-journée en semaine uniquement) 130 €                   

Mille club (demi-journée) 80 €                     

Tarif salles à la journée en semaine (sans cuisine) 225 €                   

Salle Montesquieu (1 journée en semaine) 370 €                   

Salle Montesquieu (à la journée pour un lunch) 580 €                   

Salle Montesquieu (le week-end) 1 115 €                

 Salle des fêtes (le week-end) 530 €                   

 Foyer des aînés (le week-end) 440 €                   

Salle Daudet (le week-end) 530 €                   

Montant de la caution à verser selon règlement intérieur d'utilisation des salles 305 €                   
estinée à couvrir tout préjudice à chiffrer le cas échéant par les services municipaux et d'éventuels frais de casse de vaisselle 

Pour les extérieurs 

 Salle Montesquieu (pour un lunch) 870 €                   

Salle Montesquieu (1 journée en semaine) 445 €                   

Salles à la journée en semaine (sans cuisine) 355 €                   

 Salle des fêtes (le week-end) 790 €                   

 Foyer des aînés (le week-end) 660 €                   

 Salle Daudet (le week-end) 790 €                   

Montant de la caution à verser selon règlement intérieur d'utilisation des salles 455 €                   
 

Vaisselle cassée ou égarée : conservation des tarifs fixés par délibération 19D049 du 1er juillet 2019

A COMPTER DU 01.07.2025:

2- TENNIS (1h/court)

 Adulte (au moins un adulte sur les 2 joueurs) 5,60 €                  

 Enfant - 18 ans ou étudiant (les 2 joueurs doivent avoir - de 18 ans) 3,25 €                  

 Carte d'abonnement annuelle -adultes 60,90 €                
 Carte d'abonnement annuelle -enfants - 18 ans et étudiants 
(dans ce cas seuls 2 enfants de - de 18 ans ou 2 étudiants devront se trouver sur le court),

30,45 €                

3 - CONCESSIONS CIMETIERE ET RENOUVELLEMENT

vacations de police (forfait) 20 €                     

pleine terre (15 ans) 185 €                   

Concession 15 ans  185 €                   

Concession  30 ans 350 €                   

Concession 50 ans 610 €                   

Caveau 1 place (30 ans)                                                           y compris frais de concession 1 595 €                

Caveau 2 places (30 ans)                                   uniquement caveau repris dans l'ancien cimetière   2 000 €                

4- LOCATIONS COLOMBARIUM

 Case frontale 15 ans    620 €                   

 Case frontale 30 ans 965 €                   

 Case Octogonale 15 ans    710 €                   

 Case Octogonale 30 ans 1 300 €                

 Mini caveau (15 ans)   710 €                   

 Mini caveau (30 ans) 1 300 €                
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5 - REPAS DES AINES

servis au foyer 13,00 €                

tarif solidaire 7,85 €                  

6 - CANTINE SCOLAIRE (Lundi, Mardi, Jeudi,Vendredi) le repas incluant la garderie du midi

 Tarif 1 (QF): < - de 550 >

1 enfant 0,91 €                  

2 enfants ou + 0,82 €                  

 Tarif 2 (QF):< 550 à 1000 >

1 enfant 1,00 €                  

2 enfants ou + 0,90 €                  

 Tarif 3 (QF): < 1000 à 1 500 >

1 enfant 3,74 €                  

2 enfants ou + 3,37 €                  

Tarif 4 (QF): < + de 1500 >

1 enfant 4,81 €                  

2 enfants ou + 4,33 €                  

Tarif 5 (extérieurs) 7,24 €                  

7 - CANTINE CENTRE DE LOISIRS (le repas incluant la garderie du midi) vacances scolaires et tous les 

mercredis

 Tarif 1 (1 seul enfant) 4,82 €                  

 Tarif 2 ( 2 enfants et +) 4,31 €                  

 Tarif 3 (extérieurs) 7,26 €                  

8- ANGLAIS/ESPAGNOL (pour adultes)

 Dainvillois (le cours) - engagement pour un forfait de 25 cours / an 3,70 €                  

 Extérieurs (le cours)  - engagement pour un forfait de 25 cours / an 6,10 €                  

9-DESSIN

ADULTE Dainvillois (à l'année) 96 €                     

ADULTE Extérieurs (à l'année) 193 €                   

ENFANTS (comprenant la fourniture de matériel)

Dainvillois (A l'année) 53 €                     

Extérieurs (scolarisés ou non à Dainville) (à l'année) 107 €                   

10-ECOLE DE MUSIQUE (tarifs à l'année)

Eveil musical GRATUIT

Formation musicale seule (enfant) :

 Tarif 1 (QF): < - de 550 > 45 €                     

 Tarif 2 (QF):< 550 à 1000 > 50 €                     

 Tarif 3 (QF): < 1000 à 1 500 >           55 €                     

Tarif 4 (QF): < + de 1500 > 60 €                     

Formation musicale seule adultes  95 €                     

Formation musicale et instrument enfants:

 Tarif 1 (QF): < - de 550 > 70 €                     

 Tarif 2 (QF):< 550 à 1000 > 85 €                     

 Tarif 3 (QF): < 1000 à 1 500 >           96 €                     

Tarif 4 (QF): < + de 1500 > 108 €                   

Instrument seul enfants (uniquement pour les membres de la Lyre)

 Tarif 1 (QF): < - de 550 > 59 €                     

 Tarif 2 (QF):< 550 à 1000 > 70 €                     

 Tarif 3 (QF): < 1000 à 1 500 >           82 €                     

Tarif 4 (QF): < + de 1500 > 96 €                     

Instrument seul (uniquement pour les membres ADULTE de la Lyre) 128 €                   

Prêt de l'instrument (1ère année) 14 €                     
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11- MEDIATHEQUE 

Emprunt tous documents (livres, revues,CD,DVD,vinyles,accès aux ressources numériques...)

-Dainvillois (pour les nouveaux adhérents, gratuité pour les - de 18 ans, durée illimitée): 5 €                       

-Extérieurs tarif à l'année: 15 €                     
Ateliers numériques à la carte 

-Dainvillois: carte de 5 séances 10 €                     

                  carte de 10 séances 20 €                     

-Extérieurs: carte de 5 séances          20 €                     

                  carte de 10 séances 40 €                     

Remplacement liseuse , housse protection et câble USB 

conservation des tarifs fixés par délibération 23D037 du 26 juin 2023

12-Ludothèque 

 Dainvillois ( carte famille) 16,00 €                

Extérieurs ( carte famille) 47,50 €                

13- GARDERIES

a) Périscolaire (lundi, mardi, mercredi, jeudi et vendredi)

Pour 1 enfant :

 Tarif 1 (QF): < - de 550 > 0,65 €                  

 Tarif 2 (QF):< 550 à 1000 > 0,66 €                  

 Tarif 3 (QF): < 1000 à 1 500 > 0,67 €                  

Tarif 4 (QF): < + de 1500 > 0,68 €                  

Tarif 5 (extérieurs) 1,36 €                  

Accueil long (pointage horaire avant 8h15 et après 17h45 en semaine et après 17h15 le mercredi et le vendredi)

 Tarif 1 (QF): < - de 550 > 1,30 €                  

 Tarif 2 (QF):< 550 à 1000 > 1,32 €                  

 Tarif 3 (QF): < 1000 à 1 500 > 1,34 €                  

Tarif 4 (QF): < + de 1500 > 1,36 €                  

Tarif 5 (extérieurs) 2,72 €                  

Pour deux enfants et +:

 Tarif 1 (QF): < - de 550 > 0,59 €                  
 Tarif 2 (QF):< 550 à 1000 > 0,60 €                  
 Tarif 3 (QF): < 1000 à 1 500 > 0,61 €                  
Tarif 4 (QF): < + de 1500 > 0,62 €                  
Tarif 5 (extérieurs) 1,36 €                  

Accueil long (pointage horaire avant 8h15 et après 17h45 en semaine et après 17h15 le mercredi et le vendredi)

 Tarif 1 (QF): < - de 550 > 1,17 €                  

 Tarif 2 (QF):< 550 à 1000 > 1,19 €                  

 Tarif 3 (QF): < 1000 à 1 500 > 1,21 €                  

Tarif 4 (QF): < + de 1500 > 1,23 €                  

Tarif 5 (extérieurs) 2,72 €                  

Pour un enfant  : Accueil après midi  (pointage horaire entre 14h00 et 16h30)

 Tarif 1 (QF): < - de 550 > 3,18 €                  

 Tarif 2 (QF):< 550 à 1000 > 3,22 €                  

 Tarif 3 (QF): < 1000 à 1 500 > 3,26 €                  

Tarif 4 (QF): < + de 1500 > 3,30 €                  

b) Mercredi après-midi (uniquement pour les Dainvillois y compris non scolarisés à Dainville)

Accueil court  (pointage horaire après 8h15 et avant 17h45 en semaine et avant 17h15 le mercredi et vendredi) et pour les enfants ne 

fréquentant pas la restauration scolaire jusque 12h45 le mercredi et à partir de 13h15 du lundi au vendredi )

Accueil court  (pointage horaire après 8h15 et avant 17h45 en semaine et avant 17h15 le mercredi et vendredi) et pour les enfants ne 

fréquentant pas la restauration scolaire jusque 12h45 le mercredi et à partir de 13h15 du lundi au vendredi )
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Pour deux enfants et + Dainvillois (y compris Dainvillois non scolarisés à Dainville)

Accueil après midi (pointage horaire entre 14h00 et 16h30)

 Tarif 1 (QF): < - de 550 > 2,86 €                  

 Tarif 2 (QF):< 550 à 1000 > 2,90 €                  

 Tarif 3 (QF): < 1000 à 1 500 > 2,93 €                  

Tarif 4 (QF): < + de 1500 > 2,97 €                  

c) Garderie exceptionnelle

Pour les enfants Dainvillois 1,73 €                  

Pour les extérieurs le tarif ci-dessus est multiplié par 2 pas de dégressivité pour 2 enfants en + 3,46 €                  

Pour tous les accueils: pénalité de retard ( après 18h le mercredi et après 18h30 les autres jours) 3,50 €                  

14- TEMPS ACTIVITES PERISCOLAIRES

TARIF PAR ENFANT DAINVILLOIS AU TRIMESTRE

Pour 1 enfant :

1 TAP / semaine

 Tarif 1 (QF): < - de 550 > 6,00 €                  

 Tarif 2 (QF):< 550 à 1000 > 6,10 €                  

 Tarif 3 (QF): < 1000 à 1 500 > 6,20 €                  

Tarif 4 (QF): < + de 1500 > 6,30 €                  

2 TAP / semaine

 Tarif 1 (QF): < - de 550 > 12,00 €                

 Tarif 2 (QF):< 550 à 1000 > 12,20 €                

 Tarif 3 (QF): < 1000 à 1 500 > 12,40 €                

Tarif 4 (QF): < + de 1500 > 12,60 €                

3 TAP / semaine

 Tarif 1 (QF): < - de 550 > 18,00 €                

 Tarif 2 (QF):< 550 à 1000 > 18,30 €                

 Tarif 3 (QF): < 1000 à 1 500 > 18,60 €                

Tarif 4 (QF): < + de 1500 > 18,90 €                

Pour deux enfants et +:

1 TAP / semaine

 Tarif 1 (QF): < - de 550 > 5,40 €                  

 Tarif 2 (QF):< 550 à 1000 > 5,50 €                  

 Tarif 3 (QF): < 1000 à 1 500 > 5,60 €                  

Tarif 4 (QF): < + de 1500 > 5,65 €                  

2 TAP / semaine

 Tarif 1 (QF): < - de 550 > 10,80 €                

 Tarif 2 (QF):< 550 à 1000 > 11,00 €                

 Tarif 3 (QF): < 1000 à 1 500 > 11,15 €                

Tarif 4 (QF): < + de 1500 > 11,35 €                

3 TAP / semaine

 Tarif 1 (QF): < - de 550 > 16,20 €                

 Tarif 2 (QF):< 550 à 1000 > 16,45 €                

 Tarif 3 (QF): < 1000 à 1 500 > 16,75 €                

Tarif 4 (QF): < + de 1500 > 17,00 €                

TARIFS PAR ENFANT EXTERIEUR AU TRIMESTRE

1 TAP / semaine 18,90 €                

2 TAP / semaine 37,80 €                

3 TAP / semaine 56,70 €                

Danvillois et extérieurs : gratuité accordée aux familles de 3 enfants et + scolarisés dans l'une des écoles 

maternelles et primaires de Dainville, à partir du  troisième enfant inscrit
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15- VENTES AMBULANTES SUR LES EMPLACEMENTS PUBLICS

1 jour = + de 5h   /   demi-journée = 5h  max

Tarif  occupation ponctuelle (électricité comprise)

m2/jour 3,20 €                  

m2/demi-journée 1,80 €                  

forfait (paiement mensuel) électricité comprise

occupation à la journée

 1 fois par semaine (m2/mois): 9,60 €                  

2 fois par semaine (m2/mois): 19,20 €                

occupation à la demi- journée

 1 fois par semaine (m2/mois): 5,40 €                  

2 fois par semaine (m2/mois): 10,80 €                

panneau signalétique (forfait à l'installation) 15,00 €                

16-TAXI droit de place, forfait annuel 63,00 €                


